

Zespół Terapii Logopedycznej

W Dziale Logopedycznym naszej Poradni pracują: mgr H. Kwatera psycholog-logopeda, mgr M. Piec pedagog-logopeda, mgr C. Piechowicz-Kułakowska pedagog-logopeda, mgr M. Siewiera-Pięciak pedagog-logopeda, mgr E. Spałek psycholog-logopeda, mgr M. Waresiak-Gębala psycholog-logopeda, mgr Z. Wojtaszek psycholog-logopeda i mgr D. Zemła pedagog-logopeda.

Nasz zespół obejmuje opieką logopedyczną zarówno dzieci, jak i młodzież uczęszczającą do przedszkoli i szkół na terenie dzielnicy Podgórze.

W ramach **diagnozy logopedycznej** wykonujemy na terenie Poradni pełne badania logopedyczne dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, sondażowe badania logopedyczne 6- i 5-latków w przedszkolach, kl. 0 i I. I szkół podstawowych oraz sondażowe badania dzieci 3- i 4-letnich, wg potrzeb placówek. Prowadzimy również konsultacje logopedyczne na terenie Poradni.. Na takie konsultacje może zgłosić się każdy rodzic, którego niepokoi mowa jego dziecka. Odbywają się one w pierwszy czwartek miesiąca w godz. 11-14 oraz drugi czwartek miesiąca w godzinach 14-17. Skorzystanie z tej formy porady logopedycznej nie wymaga wcześniejszego zgłoszenia czy rejestracji.

Logopedzi naszej Poradni odbywają też spotkania i konsultacje z rodzicami i nauczycielami na terenie placówek. Termin tych konsultacji jest ustalany z dyrekcją lub nauczycielami szkół i przedszkoli oraz przekazywany do wiadomości zainteresowanych rodziców.

Dzieci wymagające **terapii logopedycznej**, uczęszczają na ćwiczenia stymulujące rozwój mowy, ćwiczenia usprawniające artykulację i funkcje niezbędne do przygotowaniu do nauki czytania i pisania. Dla dzieci z klas młodszych z zaburzeniami mowy, u których często współwystępują trudności w nauce pisania, ćwiczenia poszerzone są o elementy terapii pedagogicznej, mającej na celu zniwelowanie tych trudności. Z dziećmi z niepełnością mowy prowadzimy zajęcia indywidualne, połączone ze wsparciem dla rodziców.

Udzielamy również wsparcia merytorycznego dla nauczycieli przedszkoli, szkół oraz rodziców poprzez udział w radach pedagogicznych i zebraniach na terenie placówek, rozprawianie materiałów i ćwiczeń logopedycznych, wygłaszanie pogadanek i prelekcji itp. Pracownicy naszego działu dzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem poprzez liczne publikacje w prasie fachowej. Są też autorami wielu książek, zawierających propozycje ćwiczeń i zabaw logopedycznych.

Współpracujemy z innymi placówkami zajmującymi się rehabilitacją mowy lub badaniami specjalistycznymi, m.in. Poradnią dla Dzieci i Młodzieży z Wadami Słuchu, Poradnią Ortodontyczną, Poradnią Neurologiczną przy ul. Strzeleckiej, Instytutem Pediatrii.

W trosce o wszechstronny rozwój dziecka wykorzystujemy również swoją wiedzę i doświadczenie z zakresu psychologii i pedagogiki, wykonując badania psychologiczne i pedagogiczne, które pozwalają na diagnozę ogólnych możliwości dzieci i wykrycie przyczyn innych trudności, którym towarzyszą wady wymowy. Współpracujemy z pracownikami wszystkich działów w naszej Poradni, by w razie potrzeby zapewnić dzieciom niezbędne formy pomocy.

Ciągle poszerzamy swoją wiedzę, uczestnicząc w specjalistycznych kursach, szkoleniach, konferencjach itp. Rozwijamy swój warsztat pracy, wykorzystując m.in. nowoczesne programy komputerowe oraz multimedialne gry i zabawy wspomagające rozwój mowy dziecka. Staramy się, by terapia logopedyczna była dla dziecka nie tylko koniecznością, ale i ciekawą formą zabawy.

Oprac.: Dorota Zemła